В конце всего, когда месса завершается по установленному обычаю, [представители], присланные из городских районов [Рима] от каждой из титульных церквей, становятся со свечами и кадилами, чтобы встретить своего собственного священника. А папа дарит им облачения для богослужения, необходимую

для совершения мессы утварь из золота или серебра, вино, хлеб и елей. Когда они покидают базилику святого Петра, перед каждым из [новопоставленных] несут тридцать свечей с кадилами. Сам [священник] восседает на белом коне, а народ, идущий спереди и сзади, поет ему хвалу.

Тот же порядок применим к женщинам-диаконалиссам и монахиням-старшицам, которые получают благословение [рукоположение] в тот же день.

А улицы города, по которым они проходят, украшаются лавром и одеждами, и с таковой славой [люди] приводят своих священников в предназначенные [для них] титульные церкви. Он же сам [новопоставленный священник] в этот день устраивает для них званый обед.

Все же епископы получают благословение [рукополагаются] в любое время — теперь даже есть обычай благословлять [их] ночью.

Ordo chirotoniae apud Syros Nestorianos

Печатается по латинскому переводу с сирийского Д. Штуммера, Monumenta... P. 62–63: Bibliotheca orientalis Clementino-Vaticana / Ed. J.-S. Assemani. Roma, 1778. Lib. III. Pars II. P. 851. Отредактированный перевод на рус. яз. С. В. Троицкого.

Ассемани издал архиерейский служебник Иосифа, митрополита Индийского, написанный в 1559 г., в котором сохранился чин посвящения диаконалисс. В самом чине содержится замечание, что хотя епископ возлагает руку на голову посвящаемой, однако не так, как при хиротонии, а как при благословении.

Ordo impositionis manuum, quae [fit] super mulieres diaconissas. Eligitur soror ex monasteriis, quae (sit) plena aequaliter annorum et dives in ministerio monasterii et quae habeat testimonia operum bonorum. Et iubet pontifex et introducunt eam in diaconicum tempore mysteriorum. Et admovet eam archidiaconus ad episcopum iunctas manus habentem et caput inclinantem et adorantem usque ad medium lumborum, sed in genua non procumbentem, quia non laudabile est. Et archidiaconus intonat Pax. Et orat episcopus et incipit Pater noster, qui es in caelis, et tunc dicit: ad te, Domine, levavi animam meam in tono “peregrinus” usque ad “oculi mei semper” et dicunt gloriam. Et incipit praesul canonem “Doce me, Domine. Fortitudinem tuam, Domine noster, habitare fac in ancilla tua” etc. Et orat et incipit: Ad te levavi. Effunde gratiam tuam, Domine noster, super ancillam tuam. Et cum absolutum fuerit, intonat archidiaconus Pax. Et orat episcopus: Deus noster bone, et tunc intonat archidiaconus Pax. Et orat praesul: “Domine deus fortis omnipotens, tu, qui fecisti omnia virtute verbi tui, et iussu tuo contines omnia, quae sunt, quae nutus tuus creavit, et pariter in viris et feminis tibi complaces, ut des eis donum spiritus sancti: tu, Domine, etiam nunc in misericordia tua elige ancillam hanc humilem ad opus bonum diaconatus et da ei, ut sine macula ministret coram te ministerium hoc magnum et sublime, cum [sit] custodita sine damno in omnibus disciplinis praestantiae, et admoneat et doceat pudicitiam et opera iusta et recta familiam suam, ita ut digna fiat recipere a te retributionem bonorum operum in die magno et glorioso revelationis Unigeniti tui, quia tibi et illi et Spiritui Sancto gloria, et honor et gratiarum actio et adoratio — et exaltat vocem suam — nunc et in omni tempore”. Et respondent amen. Et ponit manum suam episcopus super caput eius, non in modum impositionis manuum, sed benedicendo benedicit illi et orat super